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Besvarelse vedrørende reetablering af helle og 
fodhvilestandere 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 12. 

december 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

 

1) Hvornår bliver hellen genetableret på Frederikssundsvej ved 

stoppestederne Hyrdevangen. Der er langt mellem lyskrydsene for at 

komme over til busstoppestederne, og tunnellen er utryg både pga. 

"utilpassede unge" og stoffer samt nåle brugt til samme.  

 

2) De der meget fantastiske cyklistmetalstøtter, der har været sat op ved 

lyskrydsene i mange år, som kan støtte sig til når man holder for rødt, 

forsvinder hver gang der har været vejarbejde og kommer aldrig 

tilbage. Eksempelvis også efter Copenhagen Grand Prix. Kunne du se 

på at få dem sat op igen alle de steder, de er fjernet.  

 

 

Svar 

 

Ad 1)  

På Frederikssundvej er hellen ved stoppestedet Hyrdevangen 

midlertidigt nedlagt i forbindelse med HOFORs gravearbejder med 

forsyningsledninger. Det ene af to gravearbejder, som er fornyelse af 

gasledning, er afsluttet, og når fornyelsen af vandforsyningen er udført, 

vil hellen blive genetableret. Hellen forventes at blive genetableret i 

løbet af første kvartal 2024.   

 

Ad 2) 

I de tilfælde, hvor det er nødvendigt midlertidigt at fjerne vejens udstyr i 

forbindelse med vej- og gravearbejder, skal den pågældende 

entreprenør/bygherre genetablere vejens udstyr, når gravearbejdet 

afsluttes. Dette gælder også metalstøtterne til cyklister, som også kaldes 

fodhvilestandere, som findes mange steder i byen samt på 

supercykelstierne.  
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Når forvaltningen konstaterer, at en fodhvilestander ikke er blevet 

genopsat efter et grave- og vejarbejder, så retter forvaltningen 

henvendelse til den pågældende entreprenør, som pålægges at 

genopsætte den manglende fodhvilestander. Det samme gælder for 

arrangører af fx Copenhagen Historic Grand Prix. Forvaltningen har 

kontaktet arrangøren af Copenhagen Historic Grand prix, der oplyser, at 

de forventer, at fodhvilestander bliver opsat igen i starten af de nye år. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 

 

Jane Snog 

Områdechef 
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